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selv dette-synes ogsaa saa fuldt som, noget at
tale for Hensigtsmæssigheden af Stationens

Oprettelse. Det meget ærede Medlem for
Holbæk Amts 2den Valgkreds (Tscherning) har
meent, at man kunde opnaae det Samme ved

Anvendelsen af 1,000 Rd. paa Veistrækningens
Jstandsættelse, men det ærede Medlem vil ved

sin store praktiske Jndsigt vistnok let kunne ind-

see, at en Vei idenne Egn, hvor der finder
en saa stor SandstugtSted, snart vil være til-

intetgjort, saa jeg megetcfrygter, at Jntet vilde
opnaaes derved. Jeg kan ikke Andet end me-

get anbefale det ærede Thing snarest muligt at

vedtage det foreliggendeLovforslag, fordi Fore-
tagendets Udsættelse vil vise en høist sørgelig
Ligegyldighed for de Søfarendes Interesse, .og
at Stationen jo før jo heller maatte blive op-

rett--t, for derved iGjerningen at bevise, ats en

saadan Tanke er langt borte, fra det høie Thing.
Jeg»anseer det for en Samvittighedssag, hvisf
Foretagendet skulde udsættes længere,. og skal
derfor anbefale Lovudkastet til« det ærede Thingslhurtigste Vedtagelse. «

Jndenrigsministeren: Det ærede

Medlem for Holbæk Amts 2den Valgkreds
(Tscherning) synes at ville bebreide Ministeriet,
at det er gaaet frem med altfor stort Hast-
værk i denne Sag. Jeg skal i saa Henseende
kun henvise til Motiverne, hvor det er oplyst,
at der »i et Tidsrum as 10 Aar har fundet
29 Strandinger Sted der, log at 36 Menne-

sker have tilsat Livet, om hvilke man kan an-

tage, at de kunde have været reddede, hvis der

havde været en Redningsstation der paa Ste-
det. Dette Moment har for mig været fyl-
destgjørende til at troe at maatte være fritagen
for nogen Bebreidelse for at være gaaet frem
med for stort Hastværk; ja, jeg har endogsaa
anseet det for min Pligt at forelægge Lovfor-
slaget, og har ikke for mit Vedkommende villet

paatage mig Ansvaret ved, at undlade det.

Hvormegen Vægt det ærede Thing nu vil lægge
paa disse Strandinger, der ere skete, og de

Menneskeliv, der ere gaaede tabte, veed jeg ikke.-
Det ærede Medlem anseer ikke disseMomenter

for tilstrækkelige; jeg anseer dem som sagt for
fuldkomment tilstrækkelige Hvad det andet

Punkt angaaer, som han omtalte, at det var.

t meget rimeligere at flytte Stationen ved Aal-

-3 bek ind ·i Landet, da man saa kunde slippe
: med en Udgift af 1000 Rd. til Veiens Jstand-

: sættelse, og at man derved opnaaede det Samme,
) da skal jeg,dertil. bemærke, »at man netop ikke

; opnaaer det Samme derved, at man aldeles

) ikke opnaaer Noget, der er værd at gjøre nogeti
Opoffrelse for; thi med Hensyn til Stationen

k i Aalbek vil man da ingen Nytte kunne drage
af de Redningsredskaber, som nuforefindes der,

k« og den anden Station, der skulde drage For-
deel af en saadan Fytning, vilde være ligesaa

: slet stillet. Der vilde saaledes aldeles ikke være

vundet Noget derved, paa intet af Stederne

; vilde Redningsbaaden eller Raketappataterne
. kunne komme« til rette Tid til de forskjellige

Punkter. Naar det ærede Medlem har omtalt,
at- de fleste af Redningstilfældcne fandt Sted
ved Skibsmandskabet selv, ogsde færreste ved

Hjælp af Redningsstationerne og navnlig
mindst ved Redningsbaadene, saa maa jeg dog
bede det ærede Medlem lægge Mærke til, at

naar Skibsfolkene kunne redde sig selv, saa er

der jo ingen Brug sfor Redningsstationer, men

disse ere der just for de Tilfælde, at det ikke
staaer»i Skibsfolkenes Magt at redde sig selv.
De kunne redde sig selv, naar de strande i

nogenlunde taaleligt Veir, og Søgangen til-

steder det; men naar Omstændighederne ere

saaledes, at de.Forulykkede ikke kunne redde

sig- selv, saa er det netop, at Redningsmidlerne
skulle bruges. Saafremt da Naketapparater
kunne bruges, saa benyttes disse; men naar

Skibet ligger langt ude, altsaai de»allervans
kskeligste og farligste Tilfælde, er det, at man

sbenytter Redningsbaadene. Naar det ærede

Medlem vil gjøre det Hensyn gjældende, at der

ved saadanne Forsøg omkommer Mange af
Redningsmandskabet, ja, saa maa man jo op-
give det hele Redningsvæsen og sige: vi ville
ikke sætte os selv iFare. Jeg troer altsaa ikke,

tat hans Indvendinger imod Lovsorslaget ere

lgrundede. Jeg har,",som sagt, anseet de Op-
;lysninger, der foreligge i de Motiver, jeg har
lihavt den Ære at meddele Thinget, for fuld-

fkommen tilstrækkelige til fra min Side ikke at
undlade at fremkomme med.Lovudkastet, og jeg

jmaa henstille til det ærede Thing, om det vil

.vedtage det eller ikke.
«


